
      
 

Area Servizi alla Città e Sviluppo Economico 
Servizio Sportello Unico Attività Produttive 

 
 

OGGETTO: Luna Park 2024 – RETTIFICA date di svolgimento della manifestazione, con anticipo della data di inizio a 
sabato 13 aprile 2024. 
 

IL  DIRIGENTE 
 

Vista la Legge n. 337/1968 “Disposizioni sui circhi equestri e spettacoli viaggianti” e successive modifiche e 
integrazioni e norme di attuazione; 

 
Visto il “Regolamento per gli spettacoli viaggianti, i parchi divertimento e manifestazioni varie” del Comune di 

Seregno, adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 31 gennaio 2018, assunta con i poteri del Consiglio 
Comunale; 

 
Tenuto conto del precedente atto di pubblicazione delle date del Luna Park per l’edizione 2024, ns. protocollo n. 

73602 del 21/11/2023, e fermo restando le premesse ivi citate che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
Considerato che è pervenuta agli atti del Servizio Suap, sia tramite il portale “impresainungiorno”, che a mezzo 

PEC e/o per posta elettronica, la richiesta - da parte di tutti i titolari delle attrazioni e dei banchi alimentari inseriti dal 
tecnico esterno incaricato nell’organico del Luna Park, edizione 2024 - di anticipare la data di inizio del Luna Park a 
sabato 13 aprile compreso; 

 
Tenuto conto che è stato acquisito il parere favorevole in tal senso da parte dell’Amministrazione Comunale, 

come da riscontro pervenuto agli atti del Servizio Suap in data 27 marzo 2024, al fine di assecondare le esigenze di una 
categoria di esercenti che, negli anni pregressi, ha subito forti limitazioni allo svolgimento dell’attività e quindi inevitabili 
ripercussioni economiche a fronte delle varie restrizioni imposte dall’emergenza epidemiologica da Covid – 19; 

 
Tenuto conto altresì che lo Stato, attraverso la Legge n. 337/1968, “riconosce la funzione sociale dei circhi 

equestri e dello spettacolo viaggiante. Pertanto sostiene il consolidamento e lo sviluppo del settore”; 
 
Vista la comunicazione pervenuta dai Dirigenti competenti, agli atti dello scrivente Servizio, circa l’approntamento 

delle misure di limitazione della circolazione stradale durante il periodo di svolgimento e il successivo positivo riscontro 
pervenuto dall’Amministrazione Comunale in data 27 marzo 2024, anch’esso agli atti dello scrivente Servizio; 

  
DISPONE 

 
che la data di inizio Luna Park di Seregno sia anticipata a sabato 13 aprile 2024, fermo restando che la manifestazione si 
concluderà, come già comunicato con il precedente atto, in data mercoledì 1 maggio 2024. 
 

DISPONE altresì 
 

l’invio del presente atto ai Servizi Strade e Verde, Polizia Locale, anche ai fini dell’attuazione, da parte dei medesimi 
Servizi dell’Ente, delle programmate misure di limitazione della circolazione stradale per tutta la durata della 
manifestazione, nonché ai Servizi Ecologia, Tributi e alle associazioni di categoria Ente Nazionale Circhi, Confesercenti 
Milano ANSVA, U.N.A.V. Unione Nazione Attrazionisti Viaggianti, SNISV CISL Sindacato Nazionale Italiano Spettacoli 
Viaggianti, ANESV  sezione Lombardia – Liguria, SNAV CGIL, Sindacato Nazionale Attrazionisti Viaggianti, oltre alla 
pubblicazione del medesimo all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
Si fa oltremodo presente che l’avvio del Luna Park è comunque condizionato, oltre che dall’effettivo approntamento 
delle misure di limitazione della circolazione stradale di cui sopra, dall’avvenuto positivo riscontro da parte Commissione 
Comunale di Vigilanza ai sensi dell’art. 80 del TULPS nonché dal rispetto delle ulteriori vigenti normative in materia di 
svolgimento in sicurezza delle attività di spettacolo viaggiante, nonché delle vigenti disposizioni igienico-sanitarie e di 
inquinamento acustico. 
             
  Il Dirigente 
  Area Servizi alla Città e Sviluppo Economico 
  Arch. Lorenzo Sparago  (*) 

 
Responsabile istruttoria e del procedimento: Monica Imperato (*) 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82. 

 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0021603 - Uscita - 28/03/2024 - 10:48


